Et illi diuitias largitur. nam facultas ipsi adest.

Quotquot enim Terra Cœloq; prognati sunt,

Et honore sorte acceperūt, istorū habet sorte omniū.

Neq; qc̄q ipsi Saturnius per uim ademit, neq; priuauit,

Quæcunq; sortita est Titanes inter priores deos:

Sed habet, sicut prius ab initio facta est distributio.

Nec quia unigenita, minorem dea sortita est honore,

Et præmium tam in terra ac cœlo, quam in mari,

Sed insuper etiā multo maius, quādo Iupiter colit ipsā.

Cui uero uoluerit magnifice præstò est, atq; iuuat.

Ibi tū in foro inter homines eminet, quē ipsā uoluerit.

Quando uero ad bellum perdens uiros armantur

Viri, tum dea adest quibus uoluerit, (porrigat.

Victoriam ex propenso animo ut præbeat, & laudem

Inq; iudicio regibus uenerandis assidet. (rint,

Bona insuper, quando uiri in certamine colluctati fue

Ibi dea & illis præstò est, atq; iuuat. (uictoriæ

Qui uero uicerit uirtute et robore, pulchrum præmiū

Facile fert, latusq; progenitoribus gloriam dat.

Comoda item equitib. que adstet, quib. saltē uoluerit.

Et his qui glaucum mare tempestuosum secant,

Vota fecerint aut Hecatæ, & ualde fremeti Neptuno.

Facile etiam prædam inclita dea dedit copiosam.

Facile uero abstulit apparentem, uolens animo,

Bona præterea in stabulis cū Mercurio pecus augere,

*k* Armén.

Armentaq; boum, gregesq; latos caprarum,  
 Gregesq; lanigerarum ovium, animo uolens.  
 Ex paucis fœcūda facit, et ex multis pauciorē reddit.  
 Adeō sane licet unigenita ex matre existens,  
 Omnibus inter deos honorata est muneribus.  
 Fecit insup ipsam Saturni⁹ alūnā iuuēnū, q post ipsam  
 Oculis aspicerunt lumē omnia contuentis Auroraē.  
 Sic ab initio nutriens filios. Atq; hi sunt honores.  
 Facile uero domita à Saturno, peperit illustres liberos.  
 Vestā, Cererē, et Iunonē aureis calceamētis gaudētē,  
 Fortemq; Plutonem, qui sub terra domos incolit,  
 Immite cor habens, et ualde sonatē terrae concussoře,  
 Iouemq; consiliarium deorum patrem atq; hominum.  
 Illius à tonitru concutitur lata terra.  
 Atq; istos quidē deglutivit Saturnus magnus, quicūq;  
 Ex utero sacro matris ad genua deuenerunt.  
 Hæc animo uoluens, ne ullus clarorū filiorū Cœlē  
 Alius inter deos haberet regium decus.  
 Audierat enim, ex Terra et Cœlo stellis micante,  
 Quod sibi fatale sit proprio à filio domari,  
 Quātūnis robusto existēti, Iouis magni p cōsilia. (ens  
 Ideoq; hic nō cæcā speculationē habuit, sed iſidiāstru  
 Filios suos deuorauit. Rhea autē habebat luctū granē.  
 Sed quando iam Iouē erat deorū patrem atq; uirorum  
 Paritura, iam tum charis supplicabat parentibus  
 suis,